
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 3. 3. 2016  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 7. 4. 2016 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Prášková, Tomášek, 

tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředsedové AS PF UK Horký 

a Staša 

 

Omluvena: proděkanka Chromá 

 

 Program:   

I. Různé 

 

Ad I.  

1. Děkan 

- informoval o připravených podkladech pro evaluaci kateder a dalších pracovišť PF 

UK; příslušní proděkani (Skřejpek, Tomášek, Damohorský) připraví podklady pro 

projednání, které s vedoucími kateder 1. skupiny (katedra teorie práva a právních 

učení, katedra politologie a sociologie a katedra právních dějin) proběhne 28. 4. 2016 

od 14 hod. Datum projednání s vedoucími kateder 2. skupiny (katedra mezinárodního 

práva a katedra evropského práva) bude sděleno dodatečně.    

- informoval o financování „prvouků“ v roce 2016 a podílu z tohoto financování pro  

fakultu 

- informoval o návrhu na zahájení disciplinárního řízení  

2. Proděkan Beran 

- informoval o rozeslání výzvy katedrám k revizi PVP a VP pro ak. rok 2016/2017; 

vhledem k vazbě na projednání návrhu PVP a VP pro příští akademický rok na KD a 

ve VR stanovil katedrám termín do 28. 4. 2016  

- informoval o novém pojetí 5% nejlepších studentů do Výroční zprávy PF UK za rok 

2015 (po ročnících) a zároveň předložil k diskusi některá kritéria pro určení 5% 

nejlepších studentů  

- informoval o rozhodnutí rektora UK ve studijní věci, jímž změnil rozhodnutí děkana 

tak, že sám rozhodl  

3. proděkan Damohorský 

- podal podrobnou informaci o novém lektorovi německého práva Dr. Martinovi 

Pausovi, který přijal pozici DAAD-Fachlektora na PF UK. PF UK oficiálně jeho 

nominaci vůči DAAD potvrdila, přičemž plánovaný nástup Dr. Pause je k 1. 9. 2016  

- informoval o přípravě předmětu Introduction to US Legal System pro tento semestr. 

Výuku, jako každým rokem, zajistí profesor z partnerské NOVA Southeastern 

University. V letošním roce kurz proběhne v období 19. - 27. 4. 2016 a povede jej 

Prof. Michael Dale. Na NOVA Southeastern University v letošním roce (přelom 

srpen/září 2016) vycestuje za účelem výukového pobytu dr. Sobotka. 



2 
 

- spolu s proděkankou Chromou informoval o přesunu přednášky Prof. Michaela 

Sandela (Harvard Law School) z RUK do budovy PF UK, a to dne 18. 4. 2016 od 

18:00.  

4. proděkan Dvořák 

- informoval o připravených promocích (JUDr.) v úterý 12. 4. 2016 od 12 a od 13,30 

hod. 

- informoval o průběžném stavu přihlášek do doktorského studia (k 7. 4. 2016 PF UK 

eviduje 8 přihlášek)  

- požádal děkana o souhlas s uvolněním z členství ve Francouzském ústavu pro výzkum 

ve společenských vědách (CEFERS) a současně navrhl do této pozice jmenovat doc. 

Elischera 

5. proděkanka Prášková 

- předložila k projednání Podmínky studia jednotlivých předmětů. Po projednání KD 

s podmínkami vyslovilo souhlas 

- informovala o průběhu schůzky s učiteli v kurzu CŽV konané dne 31. 3. 2016. Závěry: 

učitelé byli vyzváni k přípravě studijních materiálů pro účastníky CŽV (např. zadání 

přípravy na semináře, osnova nebo teze přednášky), návrhy bude shromažďovat Mgr. 

Prouza, pomůže také při jejich technickém zpracování. Využít lze též studijní 

materiály, které již učitelé využívají v magisterském studiu. Návrhy materiálů je třeba 

předložit do poloviny září 2016, aby mohly být včas zpracovány do zahájení výuky 

v zimním semestru, další materiály lze předkládat průběžně. Využito bude 

multimediální prostředí moodle.prf.cuni.cz. 

- informovala o 4. zasedání Rady pro Celoživotní vzdělávání, které se konalo dne 17. 3. 

2016 na RUK. Zasedání mělo tyto základní body programu: Den CŽV a Festival 

Absolventů, Juniorská univerzita na UK, Informace o rozvoji centra pro e-learning 

(viz http://elearning.cuni.cz), Informace o konferenci „Kvalita vzdělávací činnosti a 

její hodnocení jako jeden z pilířů moderní univerzity“. 

- informovala o Dni CŽV, který se koná dne 16. 4. 2016 v Karolinu. Za PF UK se 

zúčastní Mgr. Prouza. Pro prezentaci PF UK budou zapotřebí propagační předměty. 

- informovala o poradě garantů Juridika konané dne 7. 4. 2016. Návrhy kurzů Juridika 

pro další akademický rok je třeba zpracovat do 31. 5. 2016. Informovala dále o 

přípravě modulového kurzu Právo sociálního zabezpečení (katedra pracovního práva a 

práva sociálního zabezpečení, dr. Lang) a o přípravě kurzu pro Komoru daňových 

poradců (katedra finančního práva, odborný garant prof. Karfíková, dr. Vybíral). 

6. proděkan Skřejpek 

- informoval o navrženém programu VR PF UK dne  14. 4. 2016 

- informoval o zasedání knihovní komise (projednány některé pesonální věci a potřeba 

skeneru pro doskenování kvalifikačních prací) 

- požádal, aby vedoucí kateder sdělovaly Mgr. Prouzovi, jaké další ceny (mimo cen UK) 

obdrželi učitelé nebo studenti naší fakulty  

- vyzval k podávání návrhů na Cenu Leopolda Heyrovského (cena PF UK)  

- informoval o zájmu RUK využívat za úplatu Kopírovací a tiskařské centrum PF UK  

- informoval o 3. setkání Knihoven se studenty v roce 2017, které se má uskutečnit na 

PF UK 

http://elearning.cuni.cz/


3 
 

 

7. proděkan Tomášek 

- informoval o připravovaných programech UK „Progres“, které od 1. 1. 2017 nahradí 

dosavadní systém financování vědecko-výzkumné činnosti prostřednictvím programů 

PRVOUK, byly PF UK dne 31. 3. 2016 navrženy 4 programy koordinované PF UK: 

1. Právo v měnícím se světě - koordinátor prof. Gerloch                                        

2. Soukromé právo a výzvy dneška - koordinátor prof. Dvořák       

3.  Publicizace práva v evropském a mezinárodním srovnání -  koordinátor                      

prof. Tomášek 

4.  Právní aspekty migrace a problémy právního postavení menšin -  koordinátor                 

prof. Kuklík 

              První tři uvedené návrhy navazují na současné programy PRVOUK a v rámci 

programů Progres se předpokládá pokračování ve vývoji preferovaných vědních 

oblastí. Podnět ad 4. rozšiřuje současnou strukturu o novou vědní problematiku. 

 Kolegium vzalo předloženou informaci na vědomí. Vzhledem ke 

stanovenému termínu pro předkládání podnětů na RUK, proběhlo schvalování podnětů 

per rollam.  

- informoval, že v roce 2016 se v soutěži GA ČR účastní celkem devět návrhů projektů, 

kde je hlavním navrhovatelem Právnická fakulta UK. KD vzalo informaci na vědomí. 

  

  Hlavní navrhovatel Typ Název projektu 

Grantové 
prostředky  
požadované 
od GAČR  
( v tis. Kč ) 

1. JUDr. Jakub Handrlica Ph.D. S 

Nakládání s radiaktivními odpady a s vyhořelým 
jaderným palivem – výzvy pro českou právní 
úpravu 1 254 

2. JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D. J 

Z pacienta osobou závislou na pomoci jiné osoby 
a zase zpět: provázanost systémů zdravotních a 
sociálních služeb 1 094 

3. Doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr Ph.D. S 
Ústavní a procedurální rámec legislativního 
procesu a parlamentní kultury 1 231 

4. JUDr. Jana Ondřejková Ph.D.  S 
Ústavní soud ČR, strážce ústavy nad politikou 
nebo v politice? 2 690 

5. Prof. JUDr. Michal Skřejpek DrSc. S 
Překlad pramenů římského práva do českého 
jazyka 6 420 

6. Doc. JUDr. Kristina Koldinská Ph.D. S 
Mezinárodní organizace práce a její význam pro 
rozvoj sociálního práva v Evropě 2 611 

7. Doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová CSc. S 

Analýza právní úpravy hospodářské soutěže v 
České republice v právně-historickém kontextu a 
mezinárodním teoretickém srovnání 2 031 

8. Doc. JUDr. Alena Macková Ph.D. S 
Efektivita výkonu rozhodnutí a exekuce ve světle 
aktuálních kodifikací civilního práva procesního 3 177 

9. JUDr. Ing. Aleš Borkovec Ph.D. S 
Správa akciové společnosti v historických a 
ekonomických souvislostech 1 150 

  CELKEM     21 658 

 



4 
 

- informoval o návrhu Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o. ze 17. 3. 2016 

na vydávání dvou edičních řad ve spolupráci s PF UK. Na základě tohoto návrhu se 

dne 29. 3. 2016 uskutečnila pracovní schůzka zástupců oddělení pro vědu, výzkum a 

edici s jednatelem společnosti JUDr. Alešem Čeňkem, o jejímž průběhu proděkan 

rovněž informoval. Po diskusi KD vzalo návrh na vědomí, rozhodnutí o výběru 

vhodného nakladatele však ponechává na jednotlivých autorech, resp. katedrách 

s případnou součinností edičního střediska a za použití licenční nakladatelské smlouvy, 

schválené dříve KD.  

8. tajemník 

- informoval o poradě tajemníků fakult s kvestorkou UK dne 23. 3. 2016; porada měla 

převážně informativní charakter  

- informoval o souhlasu dr. Holčapka, dr. T. Horáčeka dr. Patěka s jejich podílem při 

zajišťování odborné právnické agendy na PF UK; tajemník rozdělí agendu při 

zachování zastupitelnosti. S jmenovanými budou uzavřeny pracovněprávní smlouvy. 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s tím, aby Mgr. Michal Urban byl „správcem“ talárů, 

které jsou na Mezioborovém centru rozvoje právních dovedností 

- informoval o registraci investičního záměru „fasáda a okna“ na MŠMT pod id. Č. EDS 

133D21E000035 s dobou realizace do konce roku 2018 

- požádal o zařazení návrhu rozpočtu PF UK k projednání na KD 21. 4. 2016 

- informoval, že od 11. 4. 2016 mohou interní doktorandi opět využívat zaměstnaneckou 

menzu  

9. předseda AS PF UK 

- informoval o předpokládaném programu zasedání AS PF UK dne 12. 5.2016 

10. místopředseda AS PF UK Horký poděkoval za otevření terasy a vyslovil dotaz ohledně     

    možného umístění bankomatu v budově PF UK 

 

11. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Mgr. Bc. Klára Hurychová na mezinárodní vědeckou konferenci „Akcionarské dohody 

a ich implikácie na správu obchodných společnosti“, konaná 30. – 31. 3. 2016 ve 

Smolenicích, ve výši 3 000, - Kč; doporučuje prof. Černá  

- Mgr. Jiří Mulák (DSP), Dalibor Šelleng (DSP), Alena Tibitanzlová (DSP), Patra 

Zaoralová (DSP) na účast na konferenci „Olomoucké právnické dny 2016“ ve dnech 

19. – 20. 5. 2016, každému ve výši 3 800 Kč; doporučuje prof. Jelínek  

- Eduard Klobouček (DSP) na účast na konferenci COFOLA 2016, pořádanou PF MU 

v Lednici ve dnech 28. – 30. 4. 2016, ve výši 1990 Kč; doporučuje prof. Damohorský  

- Petra Kamínková, Martin Pata za účast na česko – slovenském finále soutěže SVOČ 

ve dnech 10. 11. 9. 2015 v Bratislavě, každému ve výši 1 700 Kč; žádost doporučuje 

prof. Šturma 

- Eliška Beranová, Lucie Škapová, Vu Thanh Tam za reprezentaci PF UK na 

celostátním LP moot courtu v Brně dne 7. 3. 2016, každému ve výši 2 000 Kč; 

doporučuje dr. Kryska 

- Daniel Burda a Pavlína Makulová za činnost pomocné studentské síly na katedře 

obchodního práva v době od února 2016 do června 2016 (vždy včetně); jako pomocné 

studentské síly na katedře obchodního práva skončili K.Kolářová a D. Plivka) 



5 
 

- Aneta Bernardová za činnost pomocné studentské síly na katedře evropského práva 

v době od 1. 4. 2016 do 30. 6. 2016 

- Jan Exner na účast na konferenci „Sport a právo EU“, konaná v Madridu ve dnech 12. 

– 28. 6. 2016, ve výši 10 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

12. KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Jiří Pokorný (DSP) na účast na konferenci COFOLA 2016, pořádanou PF MU 

v Lednici ve dnech 28. – 30. 4. 2016, požadavek 4 600 Kč je v nápadném nepoměru s 

nutnými náklady na účast, žádost není doporučena resortním proděkanem, možnost 

poskytnutí prostředků z jiných zdrojů   

 

13. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY 

- m. č. 100 dne 12. 4. 2016 od 18 hod. pro panelovou diskusi ke knize „Lidská práva“  

- m. č. 346 každý čtvrtek do 12. 5. 2016 od 18 do 20 hod pro jazykové kurzy : 

- m. č. 300 (výměna za původně schválenou m. č. 303) dne 9. 3. 2016 od 18 do 20 hod. 

pro přednášku prof. Halíka „Náboženství a ideologie“ 

- atrium dne 19. 4. 2016 od 8,30 do 16,30 hod. pro umístění propagačního stánku 

k výročí 18 let činnosti spolku; podmínkou je tichý provoz, nerušící výuku  

- m. č. 412 dne 21. 4. 2016 od 18 do 20 hod. pro přednášku Human Rights in the 

Middle East 

ELSA: 

- m. č. 408 ve dnech 11. 4., 18. 4. a 25. 4. 2016 vždy od 18 do 20 hod. pro školení 

CODEXIS 

- m. č. 220 dne 3. 5. 2016 od 18 do 23 hod. pro valnou hromadu spolku 

JURISTI: 

- m. č. 38 dne 22. 3. 2016 od 16 do 20 hod. pro seminář „Právní profese a závislosti“ (s 

Českou asociací studentů adiktologie) 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 2. 5. 2016 od 11 do 16 hod. pro moot court competition 

z trestního práva 

PRAGER DEUTSCHER KLUB: 

- m. č. 101 dne 7. 4. 2016 od 16 do 18 pro přednášku dr. Künnecke „Who needs 

whom? Relations between the EU and Turkey in times of the refugee crisis“ (ve 

spolupráci s oddělením pro zahraniční styky PF UK) 

VŠEHRD: 

- m. č. 408 dne 8. 3. 2016, 15. 3. 2016, 16. 3. 2016 vždy od 16 do 20 hod. pro kurzy 

ASPI (s Wolters Kluwer) 

- m. č. 243 dne 21. 4. 2016 od 16 do 20 hod. pro přednášku v rámci cyklu Právnických 

profesí  se Soudcovskou unií 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 28. 4. 2016 (celodenně) pro moot court z trestního práva 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 12. 5. 2016 (celodenně) pro moot court z trestního práva 

14. KD nesouhlasí se zapůjčením místností: 

-  pro organizaci AIESEC CUNI Praha v termínech 11. 4. – 12. 5. 2016; doplňková 

činnost nemůže probíhat paralelně s výukou (žádost o rezervaci i na dopolední 

hodiny) 



6 
 

- pro pořádání blíže nespecifikovaných benefičních koncertů (mailová žádost Jana 

Nováka z 8. 3. 2016)  

- pro činnost (pravidelnou), Univerzitního křesťanského hnutí, z. s.; kapacita budovy 

neumožňuje pravidelné působení dalšího studentského spolku na PF UK  

   

15. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- dr. Maslowski,  15. - 20. 4. 2016, UNI Malta, výzkumný pobyt, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady z P 04 

- Mgr. Agha, 30. 3. - 1. 4. 2016, UNI Cambridge, konference, cestovné a stravné 

hrazeno z P 04, ostatní náklady z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- Mgr. Janeček, 2. - 21. 8. 2016, ETL Vídeň, výzkumný pobyt, veškeré náklady hrazeny 

z GA ČR, pojištění má vlastní 

- doc. Elischer, 10. - 13. 11. 2016, IUC Torino + UNI Salento, Common Core – General 

Meeting, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z GA ČR 

- doc. Kühn, 19. - 23. 4. 2016, IUC Dubrovnik (UNI Zagreb), Jean Monet seminář, PF 

UK hradí pojištění, stravné a místní dopravu GA ČR, ostatní náklady z jiných zdrojů 

- dr. Seknička, 21. - 22. 4. 2016, UKo Bratislava, konference,  PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 04 

- dr. Morávek, 20. - 23. 4. 2016, UNI Trnava, studijní pobyt, veškeré náklady hrazeny 

z  P 05, pojištění má vlastní 

- prof. Šturma, 6. - 7. 4. 2016, HU Berlin, seminář + přednáška, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z jiných zdrojů 

- prof. Šturma, 18. - 20. 4. 2016, European Law Faculty Ljubljana, konference, PF UK 

hradí pojištění, stravné z UNCE, ostatní náklady z jiných zdrojů 

- dr. Josková, 17. – 21. 4. 2016, MPI Hamburg, konference, PF UK hradí pojištění, 

stravné z P 05, ostatní náklady z jiných zdrojů 

- prof. Tichý, 29. 3. - 1. 4. 2016, ECTIL Vídeň, pracovní zasedání a konference, 

cestovné a ubytování hrazeno z P 05, ostatní náklady z jiných zdrojů, pojištění vlastní 

- prof. Karfíková, 21. - 22. 4. 2016, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí 

pojištění,  ostatní náklady z P 06 

- prof. Marková, 21. - 22. 4. 2016, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění,  

ostatní náklady z P 06 

- doc. Boháč, 21. -22. 4. 2016, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění,  

ostatní náklady z P 06 

- dr. Kohajda, 21. - 22. 4. 2016, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění,  

ostatní náklady z P 06 

- dr. Vybíral, 21. - 22. 4. 2016, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění,  

ostatní náklady z P 06 

- dr. Hořák, 24. 4. - 8. 5. 2016, MPI Freiburg, studium literatury, veškeré náklady 

hrazeny z P 06, pojištění má vlastní 

- prof. Tretera, 4. - 8. 5. 2016, UNI Cardiff, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady z P 06 

- doc. Horák, 4. - 8. 5. 2016, UNI Cardiff, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady z P 06 



7 
 

-  

- dr. Žákovská, 14. - 16. 4. 2016, UNI Hamburg, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 06 

-    dr. Svobodová, 1. - 4. 5. 2016, Lucemburk – Soudní dvůr EU, studium v knihovně, PF   

UK hradí pojištění, ostatní z P 06 

-  prof. Gerloch, 24. 6. 2016, UPJŠ Košice, habilitační řízení, PF UK hradí pojištění 

veškeré náklady hrazeny z prostředků zahr. odd. PF UK 

-  dr. Humlíčková, 19. - 26. 6. 2016, UNI Oslo, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady z P 02 

- dr. Horálková, 16. - 18. 6. 2016, UNI Pasov, sympózium, PF UK hradí pojištění, 

cestovné tam vlakem a zpět služ. auto – p. Krupka hradí zahr. odd. PF UK, ostatní 

z jiných zdrojů 

- J.Kalbheim, 16. - 18. 6. 2016, UNI Pasov, sympózium, PF UK hradí pojištění, cestovné 

– vlek tam a zpět služ. auto – p. Krupka hradí  zahr. odd. PF UK, ostatní z jiných 

zdrojů 

- dr. Kotáb, 21. - 22. 4. 2016, UKo Bratislava, konference , PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady z P 06 

- dr. Čech, 25. - 28. 5. 2016, UNI Janov, setkání expertů „European Company Law 

Experts“, PF UK hradí pojištění, stravné z P 05, ostatní z jiných zdrojů 

- dr. Dobiáš, 26. 6. - 2. 7. 2016, UNI Heidelberg, pobyt v rámci meziuniverzitní dohody, 

PF UK hradí pojištění, cestovné z prostředků zahr. odd. PF UK, ostatní z jiných zdrojů 

- dr. Dobiáš, 5. - 11. 6. 2016, UNI Krakow, pobyt v rámci meziuniverzitní dohody, PF UK 

hradí pojištění, cestovné z prostředků zahr. odd. PF UK, ostatní z jiných zdrojů 

- dr.  Kohout, 21. - 23. 4. 2016, UNI Wroclaw, Nijmegen Group Meeting, PF UK hradí 

pojištění, cestovné (s p. Krupkou) a ubytování z Erasmus prostředků, stravné 

z prostředků zahr. odd. PF UK 

- dr. Syllová,16. - 26. 7. 2016, Všeruská státní univerzita Moskva, Letní právnická škola 

v Irkutsku, cestovné a náklady za vízum hradí P 04, ostatní hrazeno z jiných zdrojů, 

pojištění má vlastní 

- dr. Pfeiffer, 24. 8. - 21. 9. 2016, MPI Hamburg, rešerše a studijní pobyt, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 05 

- prof. Kuklík, 20. – 27. 5. 2016, Národní archiv v Londýně, cestovné, stravné a nutné 

vedlejší výdaje hrazeny z P 04, ubytování z jiných zdrojů   

- dr. Kudrna, 3. - 7. 5. 2016, UNI Vilnius, výuka v rámci programu Erasmus, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z prostředků ERASMUS 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


